
DC\1085714LV.doc PE577.538v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0012/2016

24.2.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par zemestrīču postījumu novēršanu

Enrico Gasbarra (S&D), Massimo Paolucci (S&D), Therese Comodini 
Cachia (PPE), José Inácio Faria (ALDE), Benedek Jávor (Verts/ALE), 
Renata Briano (S&D), Patricija Šulin (PPE), Victor Negrescu (S&D), 
Salvatore Cicu (PPE), Kostadinka Kuneva (GUE/NGL), Nicola Caputo 
(S&D), Ivana Maletić (PPE), Ruža Tomašić (ECR), Tomáš Zdechovský 
(PPE)

Zaudē spēku: 24.5.2016



PE577.538v01-00 2/2 DC\1085714LV.doc

LV

0012/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
zemestrīču postījumu novēršanu1

1. Zemestrīces ir vienas no visizplatītākajām dabas katastrofām Eiropā — 35 gados laikā no 
1976. līdz 2010. gadam 20 % no pasaules postošākajām zemestrīcēm notika Eiropā.

2. Jo īpaši Vidusjūras reģionā, laikā no 1975. līdz 2010. gadam zemestrīču rezultātā bojā 
gāja 62 000 cilvēku — 7 % no visiem ar zemestrīcēm saistītiem nāves gadījumiem 
pasaulē, kā arī to radītie postījumi izmaksāja EUR 111 000 miljonus.

3. Daudzās Eiropas pilsētās, kuras pakļautas zemestrīču riskam, liela iedzīvotāju daļa 
joprojām dzīvo ēkās, kas neatbilst noturības pret zemestrīcēm standartiem.

4. Preventīvas darbības, piemēram, ēku struktūru modernizācija, ir svarīgas, bet ne vienmēr 
tās iespējams veikt lielos apjomos; tāpēc, lai mazinātu risku, ir ļoti svarīgi uzlabot 
iespējamības prognozēšanu un pētījumus par augsnes, kā arī ēku neaizsargātību, pareizi 
īstenot ārkārtas reaģēšanas plānus, kā arī īstenot izglītojošas kampaņas.

5. Tāpēc Komisija tiek mudināta ar jaunu sparu pievērsties zemestrīču postījumu novēršanas 
darbam saistībā ar pamatprogrammu "Apvārsnis 2020".

6. Komisija tiek aicināta padziļināti izstrādāt Eiropas programmu kritiskās infrastruktūras 
aizsardzībai (EPCIP) un darīt visu iespējamo, lai koordinētu dalībvalstu zemestrīču 
postījumu novēršanas pasākumus.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai..

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


